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Punkt 1: Lukket

13/26902



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden - Fritids- og Kulturudvalget - 04-11-
2015

15/4233



Godkendelse af dagsorden - Fritids- og Kulturudvalget - 04-11-2015 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Godkendt. 



Punkt 3: M - Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget - november 2015

15/4233

Bilag

Hedelandsdysten 2015 evaluering

Brev fra Konkurrencestyrelsen

Bilag 1: Åbent brev til kommunerne i Danmark - Åbent brev.pdf

bilag 2 Indskærpelse A.pdf

bilag 3 Indskærpelse B.pdf



M - Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget - november 2015 

Baggrund 
Meddelelser herunder nyt fra Råd, Nævn og Udvalg. 



Punkt 4: A - Ansøgning fra Kroppedal Museum om tilskud til projekt "Se
solen - astronomi i børnehøjde'' - FKU

15/1914

Bilag

Ansøgning om tilskud til til projekt "Se solen - astronomi i børnehøjde

Budget for projekt "Se solen - Astronomi i børnehøjde"



A - Ansøgning fra Kroppedal Museum om tilskud til projekt "Se solen - 
astronomi i børnehøjde'' - FKU 

Baggrund 
Der skal tages stilling til Kroppedal Museums ansøgning til Fritids- og Kulturudvalget om 6.000 kr. tilskud til 
produktion af astronomisk undervisningsmateriale med henblik på dagsobservationer i Kroppedal Museums 
skoletjeneste til projekt ”Se solen – astronomi i børnehøjde”.  

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget godkender, at: 

1. Der bevilliges 6.000 kr. fra Fritids- og Kulturudvalgets pulje til projekt ”Se solen – Astronomi i 
børnehøjde”. 

2. Finansieringen sker under forudsætning af, at ansøgningen til Nordea-Fonden og Albertslund Kommunes 
Kultur-, Bevægelses- og Sundhedsudvalg imødekommes.  

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Godkendt. 

Sagsfremstilling 
Kroppedal Museum ønsker at styrke formidling og undervisning i astronomi overfor skoler og gymnasier i Albertslund 
og Høje-Taastrup Kommuner. Formålet er at øge interessen for astronomi og naturvidenskab hos børn og unge. 
Den astronomiske formidling er imidlertid hæmmet af, at tidspunktet for aften- og natteobservationer ikke er 
hensigtsmæssig i forhold til skoler, børn og unge. Skal observationer være en del af skoletjeneste og undervisning 
skal det selvsagt foregå i dagtimerne.  
Derfor har museet søgt Nordea-fonden om finansiering af en solkikkert og et spektrofotometer. Det forventes at vi 
modtager svar fra fonden ultimo oktober 2015.  
Samtidig skal der ske en kvalificering af museets skoletjeneste ved udvikling af nyt undervisningsmateriale, som skal 
udvikles i dialog med undervisningsinstitutionerne. Der vil blive etableret et ’astronomisk ambassadørkorps’ 
bestående af elev- og lærerrepræsentanter fra skoler og gymnasier i Albertslund og Høje-Taastrup kommuner. 
Undervisningsmaterialet vil kunne downloades fra museets hjemmeside forud for besøget på museet eller museets 
besøg på skolen/gymnasiet.  
Gennem dagsobservationer vil flere børn og unge få mulighed for at deltage i den enestående oplevelse det er at 
observere vores nærmeste stjerne, Solen. 
Det nye undervisningsmateriale skal supplere og koordineres med museets nuværende undervisningsmateriale og 
med fokus på solen introducere et mere praktisk, kreativt undervisningstilbud. Materialet vil blive rettet mod 
mellemtrin og udskoling/1.g og skal understøtte en dialogbaseret, inddragende og aktiverende undervisning, der 
tilgodeser og vækker nysgerrighed hos den mere alment interesserede elev.  
I foråret 2016 gennemføres en astronomisk kampagne overfor børn og unge i de to kommuner.  Kampagnen skal 
markedsføre solobservationer og præsentere det nye undervisningsmateriale og vil blive gennemført som 
workshops på folkeskoler og gymnasier. 
Det er målsætningen, at projektet i 2016 skal øge besøgstallet med 2.000 astronomiske gæster via skoletjeneste og 
gadearrangementer. 

ØKONOMI 
Kroppedal Museum har søgt Albertslund og Høje-Taastrup Kommuner om et tilskud fra hver på 6.000 kr. til 
produktion af astronomisk undervisningsmateriale med henblik på dagsobservationer i Kroppedal Museums 
skoletjeneste. 
Kroppedal museum har en medfinansiering på 36.000 kr. via egen drift. 
Fritids- og Kulturudvalget har en udvalgspulje, til brug for ansøgning om tilskud til aktiviteter, der ikke kan 
afholdes under de afsatte budgetter eller ikke lever op til lovkrav der følger budgetterne, men som udvalget 
alligevel ønsker at yde tilskud til.  
Puljen er i 2015 på 30.000 kr., og fra denne pulje indstilles det, at beløbet finansieres. 



Af nedenstående fremgår det samlede budget for projektet: 

  

Investeringer Beløb 

Anskaffelser af solkikkert og spektrofotometer  
  

39.688 

Produktion af undervisningsmateriale (udvikling, opsætning, tryk)  
  

30.000 

Gennemførelse af kampagne på undervisningsinstitutioner  
  

18.000 

I alt 87.688 



Punkt 5: I - Fløng Forsamlingshus - regnskab 2014 - FKU

15/10234

Bilag

Fløng forsamlingshus - generalforsamling 2015 referat

Fløng forsamlingshus - regnskab 2014 revisionsprotokollat

Fløng forsamlingshus - regnskab 2014



I - Fløng Forsamlingshus - regnskab 2014 - FKU 

Baggrund 
Som dokumentation af, at tilskuddet er gået til formålet, modtager Byrådet regnskab fra Bestyrelsen for Fløng 
Forsamlingshus for det forgangne år, til godkendelse. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender at Fløng Forsamlingshus regnskab 
2014 godkendes. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Anbefales. 

Sagsfremstilling 
Bestyrelsen for Fløng Forsamlingshus har fremsendt det af bestyrelsen godkendte regnskab for 2014 til Byrådets 
godkendelse. 

Regnskab 2014 udviser et overskud på 89.590 kr. 
Regnskab 2014 er gennemgået og godkendt af Bestyrelsen, Generalforsamlingen og den generalforsamlingsvalgte 
revisor, samt revideret af Brendstrup Revision Aps. 

ØKONOMI 
Regnskabsresultatet for Fløng forsamlingshus udviser et overskud på cirka 32% af det samlede tilskud fra 
Høje-Taastrup kommune, hvilket bevirker at den negative egenkapital forbedres markant og ved et uændret 
forbrugsmønster i 2015 vil man tilvejebringe positiv egenkapital.  
Det bemærkes at der ydes tilskud til forpagter. Tilskuddet udgør ca. 36% af det samlede tilskud fra Høje-
Taastrup kommune. 

Regnskab 2014 2013 

Tilskud til forpagter (bruttoavance) 100.000 0 

Salgs- og administrationsomkostninger 72.736 304.942 

Lokaleomkostninger 17.025 63.458 

Driftsudgifter 189.761 368.400 

Afskrivning 0 15.826 

Resultat før indtægter og renter 189.761 384.226 

Samlede indtægter 279.200 276.700 

l Heraf tilskud fra HTK 279.200 276.700 

Resultat før renter 89.439 -107.526 

Renter 151 0 

Årets resultat 89.590 -107.526 

  Overskud Underskud 

      

Egenkapital primo -104.259 3.267 

Egenkapital ultimo -14.669 -104.259 





Punkt 6: I - Evaluering af Integrationspuljen - Formål og kriterier - FKU

15/1871

Bilag

Oversigt over bevillinger 2014 til 2015



I - Evaluering af Integrationspuljen - Formål og kriterier - FKU 

Baggrund 
Der forelægges evaluering af Integrationspuljens formål og kriterier og forslag til ændringer fremlægges.  

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:  
1. At puljens fokus ændres, så der i stedet for mange spredte og små projekter etableres strategiske 
samarbejder med nogle få foreninger omkring større integrationsprojekter.  
2. At en mindre del af puljen afsættes til at etablere netværk mellem foreningerne og 
kompetenceudviklingsforløb, med henblik på at styrke foreningernes organisering, ledelse, rekruttering af nye 
medlemmer, kommunikation og daglig drift. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Fritids- og Kulturudvalget anbefaler 

1. At puljens fokus ændres, så der i højere grad etableres strategiske samarbejder med nogle få foreninger 
omkring større integrationsprojekter. 

2. At mindre integrationsprojekter med et meget klart integrationsperspektiv fortsat vil kunne støttes. 

3. At en mindre del af puljen afsættes til at etablere netværk mellem foreningerne og 
kompetenceudviklingsforløb, med henblik på at styrke foreningernes organisering, ledelse, rekruttering af 
nye medlemmer, kommunikation og daglig drift. 

For alle projekter som opnår økonomisk støtte stilles tydelige krav om afrapportering og evaluering. 

Sagsfremstilling 
På Fritids- og kulturudvalgets møde 06-05-2015 blev det besluttet at Integrationspuljens formål og kriterier skal 
evalueres og forslag til ændringer fremlægges.  
I Budgetforliget for 2016 fremgår det endvidere, at ”Integrationspuljen målrettes til fremme af integration og dansk 
sprogforståelse for alle i samarbejde med bl.a. Integrationsrådet”.  
Integrationspuljen og dens formål 
Integrationspuljen blev etableret i 2002 og er i dag på godt 330.000 kr. årligt. Formålet med puljen er at sætte fokus 
på og styrke det frivillige foreningsarbejde. Borgere, klubber og institutioner kan søge penge til gode initiativer. 
Integrationspuljen er et led i kommunens integrationspolitik, hvor målene bl.a. er, at borgere med etnisk 
minoritetsbaggrund skal have mulighed for at indgå i samfundslivet på lige fod med den øvrige befolkning, og at 
samarbejdet mellem etniske og danske foreninger skal fremmes.  
For at modtage støtte, skal aktiviteten inddrage borgere i Høje-Taastrup Kommune på tværs af etnicitet og være 
åben for alle uanset etnisk, national, kulturel eller religiøs baggrund. Derudover skal ansøgeren vise nytænkning med 
hensyn til at motivere og rekruttere børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund.  
Ansøgninger og bevillinger 
Hvert år modtages ansøgninger på ca. 550.000 kr., fordelt på godt 30 ansøgninger. Dvs., at der er tale om meget 
små projekter. Over 60 % af ansøgerne er idrætsforeninger, hvilket giver et forholdsvist snævert fokus. Se bilag for 
oversigt over fordelte puljemidler fra 2014-2015. 
Puljen er typisk blevet fordelt ud fra princippet ’lidt til alle’. Det betyder, at ansøgerne ofte får færre midler, end de har 
søgt om, og at det for nogle ansøgere kan være svært at gennemføre de aktiviteter, der er søgt til.  
Resultater 
Det er en udfordring at evaluere Integrationspuljens effekt, fordi kun 50 % af puljemodtagerne indsender en 
evaluering, men også fordi de evalueringer der indsendes mangler målbare resultater.  
Det fremgår dog af evalueringerne, at mange projekter kæmper med at tiltrække deltagere og at de derfor har en lav 
succesrate. Mange af projekterne mangler endvidere overvejelser om, hvordan aktiviteterne kan forankres og 



dermed fortsætte efter bevillingens udløb. 
Foreningernes evaluering af integrationspuljen  
For at få et bedre billede af foreningernes oplevelse af integrationspuljen, har administrationen interviewet seks af 
de foreninger, der modtog midler fra integrationspuljen i 2015.  
Foreningerne svarer, at deres formål med at søge puljemidlerne er at øge medlemstallet i foreningen og udbrede 
kendskabet til foreningen. Flere foreninger oplever dog, at det er svært at rekruttere deltagere og frivillige til 
aktiviteterne. Det lykkes bedst gennem netværk og når forældrene inddrages. Børnepasning eller særlig kost ved 
arrangementer kan også have betydning for deltagelsen.  
Foreningerne ønsker også at skabe kulturmøder mellem forskellige nationaliteter for at skabe nye relationer og at 
give deltagerne et tilhørsforhold til lokalområdet og Danmark. Flere foreninger oplever dog, at kommunikation med 
hjemmet kan være svært, samt at åbne, tværkulturelle arrangementer udfordres af sprogbarrierer.  
De foreninger, der har lavet et samarbejde med hinanden og med kommunen har haft gode resultater. Nogle af 
foreningerne oplever dog, at det er svært at skabe kontinuerlige samarbejder med skoler, SFO’er og andre 
foreninger. Endelig kan særligt små foreninger have svært ved at få tid til projekterne, fordi den daglige drift fylder 
meget.  
Administrationens vurderinger 
Det er administrationens vurdering, at hvis Integrationspuljen i højere grad skal fremme integration og dansk 
sprogforståelse, så er der behov for en professionalisering af projekterne. Det kan gøres ved, at der i stedet for 
mange spredte og små projekter etableres strategiske samarbejder med nogle få foreninger omkring større 
integrationsprojekter. Det vil give bedre mulighed for at arbejde med konkrete mål og succeskriterier og forankring 
af aktiviteterne.  
Det er endvidere administrationens vurdering, at mange af foreningerne ikke har brug for projekter, men at de har 
brug for hjælp til at skabe en driftsikker forening. Det vil sige kompetenceudvikling i forhold til foreningens 
organisering, ledelse, rekruttering af nye medlemmer, kommunikation og den daglige drift. Denne 
kompetenceudvikling kan f.eks. fremmes ved, at etablere et netværk mellem foreningerne, hvor de kan 
erfaringsudveksle, og ved at afholde et kompetenceudviklingsforløb for foreningerne.  
Den videre proces 
Såfremt indstillingen godkendes vil der blive udarbejdet forslag til ”kriterier til fordelingen af puljemidler til 
samarbejdsparter, herunder strategiske samarbejdsparter og netværket”. 
Det forventes, at udvalget vil blive forelagt en politisk sag med forslag til ”kriterier til fordeling af puljemidler” til januar 
2016. 



Punkt 7: I - Idrættens timefordelingsregler 2016 - FKU

11/30436

Bilag

Idrættens timefordelingsregler 2016



I - Idrættens timefordelingsregler 2016 - FKU 

Baggrund 
Idrættens timefordelingsregler for 2016 gennemgås med henblik på godkendelse. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender idrættens timefordelingsregler for 2016. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Anbefales. 

Sagsfremstilling 
Idrættens timefordelingsregler er udmøntningen af Folkeoplysningslovens bestemmelser angående fordeling af tid til 
idrætsforeningernes træning, kampe og stævner gældende i Høje-Taastrup Kommune. Timefordelingsreglerne blev 
behandlet og godkendt af folkeoplysningsudvalget 21-10-2015. 
Idrættens Samråd (IS) har udarbejdet et sæt nye timefordelingsregler, der tager højde for en række ændringer i 
faciliteter, samt har til formål at skærpe udnyttelsen af kommunale lokaler og arealer til idræt. Timefordelingsreglerne 
blev senest revideret i 2013.  
Ændringerne er udarbejdet af IS i samarbejde med administrationen:  
  
1. Springcenter i NærHeden tilføjes til timefordeling med forventet ibrugtagning august 2016. 
I sæsonenerne 2016/17 og 17/18 gennemføres en forsøgsordning for fordeling af Springcenteret i tidsrummet 15-23 
i hverdage og hele weekenderne.  
· Centeret fordeles ikke til de enkelte foreninger, men årgangsvis til springgymnasterne på tværs af foreningerne og 
bliver fordelt samlet.  
· Fordelingen gennemføres i december året før den pågældende sæson.  
· Foreningerne der bruger springcenteret, kan efter ansøgning få tildelt op til 15 timer tilsammen til springgymnastik i 
kommunens øvrige haller.  
Forsøgsordningen skal evalueres hver oktober og marts i perioden 2016-18 af IS og Fritid og Kulturcenteret. På 
baggrund af evalueringerne, kan IS lave justeringer i fordelingen. Fordelingen gennemføres i december året før den 
pågældende sæson, for at sikre at springhalsfordelingen ikke forsinker den øvrige timefordeling. Det afklares her i 
hvilken grad gymnastikforeningerne får brug for tider i kommunens øvrige haller. 
2. Ny svømmehal i Taastrup tilføjes til timefordelingen med forventet ibrugtagning august 2016. Her tilføjes banerne i 
det nye 50m bassin. Bassinet kan opdeles midtvejs eller med bunden enten hævet eller sænket. 
  
3. De indendørs tennisbaner i TIC kan tildeles øvrige idrætsgrene i den tid, de ikke er benyttet til tennis.  
  
4. Følgende faciliteter fordeles ikke længere gennem idrættens timefordeling: 

a. Rønnevangsbadet – da det er lukket. 

b. Sal D i Taastrup Idrætshaller – da det omdannes til motionscenter. 

c. Grusbanen i Sengeløse – da den ikke længere benyttes. 

  
5. Redaktionelle ændringer og konsekvensrettelser:  

a. Oversigt over hvem der fordeler senioridrættens tider. 

b. Ledig tid ses i Conventus. 

c. Medlemsdefinition som vedtaget af Fritids- og Kulturudvalget 04-02-2015. 



d. Aldersgruppe der kan få tildelt tid til indendørsfodbold ændres til 0-12 år. Dette passer med 
aldersinddelingen som vedtaget af Fritids- og Kulturudvalget 04-02-2015. 

e. Præcisering af start og slut for sommer- og vinterbanefordeling for fodbold.  

f. Præcisering af afsat areal til fodboldbaner. 

g. Aldersbegrænsning for tildeling af tid til springgymnastik udgår på grund af etablering af springcenter. 

Fordelingsmodellen for springcenteret i NærHeden er med udgangspunkt i gymnastikforeningernes ønske. 
Administrationen vurderer, at denne model giver mulighed for øget samarbejde mellem foreningerne og bedre 
træning for udøverne. 
Administrationen vurderer, at de øvrige rettelser gør, at timefordelingsreglerne samlet bliver retvisende i forhold til 
faciliteter, skærper mulighederne for optimal udnyttelse samt gør reglerne lettere at forstå.  
Idrættens timefordelingsregler 2016 er vedlagt som bilag. 



Punkt 8: I - Redigering af driftsoverenskomsten mellem Taastrup Idræts
Center og Høje-Taastrup Kommune - FKU

13/22347

Bilag

Driftsoverenskomst TIC 2016



I - Redigering af driftsoverenskomsten mellem Taastrup Idræts Center og Høje-
Taastrup Kommune - FKU 

Baggrund 
Der er indarbejdet redigeringer i Driftsoverenskomsten mellem Taastrup Idræts Center (TIC) og Høje-Taastrup 
Kommune i forlængelse af, at afleveringsfristen for TIC’s regnskab og budgetønsker fremrykkes fra 1. maj til 1. april. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet tager den redigerede driftsovereskomst mellem 
Taastrup Idræts Center og Høje-Taastrup Kommune til efterretning. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 04-11-2015 
Anbefales. 

Sagsfremstilling 
Driftsoverenskomsten er blevet redigeret så formuleringer, begreber og datoer er blevet ført ajour i forhold til den 
nuværende praksis. 
Udgangspunktet for redigeringen er, at afleveringsfristen for TIC’s regnskab og budgetønsker fremrykkes fra 01. maj 
til 1. april, så eventuelle budgetønsker kan nå med i Byrådets budgetforhandlinger.  
Det betyder, at de redigeringer der er foretaget alene er justeringer, hvilket fremgår af de otte bullets opstillet i 
nedenstående. De konkrete redigeringer er markeret med kursiv. Det første tal angiver paragraffen og den andet tal 
angiver nummeret på bulletten i Driftsoverenskomsten: 

l 2.1 Driftsoverenskomsten træder i kraft pr. 1. januar 2016 

l 2.2 Forhandlinger mellem bestyrelsen og kommunen om ændringer af driftsoverenskomsten skal påbegyndes 
i marts måned med virkning fra den efterfølgende 1. januar. 

l 2.5. Der afholdes et årligt dialogmøde i marts umiddelbart inden udarbejdelsen af budgetønsker for det 
kommende år. Høje-Taastrup Kommune indkalder til mødet og udarbejder dagsorden i samarbejde med TIC. 

l 3.4 Ved administrative enheder i centraladministrationen forstås samtlige centre på rådhuset. 

l 3.6. Bestyrelsen fremsender inden den 1. april hvert år revideret regnskab, som er godkendt af en 
statsautoriseret/-registreret revisor, til Høje-Taastrup Kommune til byrådets godkendelse. 

l 3.7 Taastrup Idræts Centers budget for det kommende år fremsendes til godkendelse i byrådet senest den 1. 
april. TIC kan søge om ekstra tilskud til særlige formål/vedligeholdelse. Sammen med budgettet fremsendes 
en 5-årig investerings- og vedligeholdelsesplan. 

l 5.5 For at sikre kommunens foreninger størst mulig tilgængelighed til kommunens samlede faciliteter og 
optimere brugen af hallerne tilknyttes TIC kommunens bookingsystem, jf. byrådets Idræts- og 
bevægelsespolitik 

l 5.10. Ifm. det årlige dialogmøde i marts mellem TIC og Høje-Taastrup Kommune foretages en evaluering af 
aflysninger. 

  
I bilaget kan den oprindelige tekst læses. 
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